financeiro do Contrato em virtude da ocorrência de algum evento que se enquadre na alínea “d” do inciso II 
do artigo 65 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto deste contrato, o valor global estimado de R$ 
1.324.361,60 (um milhão, trezentos e vinte e quatro mil trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)
, daqui por diante denominado “Valor Contratual”, que será empenhado à conta de recursos das seguintes 
dotações orçamentárias:

DOTAÇÃO FONTE DE RECURSOS

10.01.10.302.0560.2089.339039 Fontes 1000/1303

10.01.10.301.0550.2092.339039 Fontes 1000/1495

[...]

15. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA  

DOTAÇÃO FONTE DE RECURSOS 

10.01.10.302.0560.2089.339039  Fontes 1000/1303 

10.01.10.301.0550.2092.339039 Fontes 1000/1495 

10.01.10.302.0560.2093.339039 Fontes 1000/1496 

16. VALOR DE REFERÊNCIA:  

16.1 R$ 1.490.840,00 (Hum milhão quatrocentos e noventa mil e oitocentos e quarenta 

reais). 

. 

Foz do Iguaçu – PR, 15 de julho de 2021. 

Ademir Ferreira de Souza 
Diretoria de Assist. Especializada 

Jaqueline Tontini 
Diretoria de Atenção Primária em 

Saúde 

Simone Rugani Topke 
Diretora de Saúde Mental e 
Residência Multiprofissional

[...]

005/2017, que tem por objeto a contratação de empresas para a 
realização de plantões médicos e consultas médicas especializadas, de forma complementar à Rede 
Municipal de Saúde. 

Em favor de: VK SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ: 38.164.942/0001-88 
Valor anual estimado: R$ 172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais) 
Prazo de duração estimado: 12 (meses) a contar da assinatura do contrato. 

Foz do Iguaçu, 29 de julho de 2021. 

Francisco Lacerda Brasileiro 
Prefeito Municipal  

Em cumprimento ao que dispõe o inciso VI do artigo 30 e artigo 31 da Lei Federal 13.019/2014 e Decreto

[...]

prestação de serviços de fornecimento de refeições (desjejum, almoço, jantar e lanche), em 
atendimento a Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações constantes no Anexo I - 
Termo de Referencia e anexos de Pregão Eletrônico nº 132/2021, trazidos através do processo 32391/2021. 
VALOR: global estimado de R$ 1.324.361,60 (um milhão, trezentos e vinte e quatro mil trezentos e sessenta 
e um reais e sessenta centavos). 
PRAZO: será de até 12 (doze) meses.  

CONTRATO Nº 135/2021 de 09 de setembro de 2021. 
CONTRATANTE: Município de Foz do Iguaçu/PR. 
CONTRATADA: BRIZZA COMERCIO DE VEÌCULOS LTDA 
CNPJ Nº: 11.849.722/0002-12 
OBJETO: Aquisição de 02 (duas) Camionetes cabine dupla em cumprimento a Emenda Impositivas

[...]

Fumacê pelo Centro de Controle de Zoonoses Dr° Dorival Jorge Junior, de acordo com quantidade e 
especificações constantes no Termo de Referencia – Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 136/2021. 
VALOR: pelo fornecimento do objeto Lote nº 01 o valor de R$ 414.714,00 (quatrocentos e quatorze mil, 
setecentos e quatorze reais).  
PRAZO: vigência do presente instrumento contratual é de 210 (duzentos e dez) dias.  

CONTRATO Nº 137/2021 de 10 de setembro de 2021. 
CONTRATANTE: Município de Foz do Iguaçu/PR. 
CONTRATADA: FUNDAÇÃO LUTERANA DE DIACONIA 
CNPJ Nº: 04.358.174/0003-43